,

I

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELI 10 Ut ACOMPANI IAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO e MANUTLNÇÃO

1:: DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
OA EDUCAÇÃO.

RELATÓRIO E PARECER DOS RECURSO DO ANO DE 2020.

A presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorizaçao dos Profissionais da

Educaçao do município de Capela - Estado de Sergipe, regido pela Lei municipal nº 613 de

18 de março de 2021 - NOVO FUNDEB, e de acordo com suas competências expressas na
referida leí, declara para os devidos fins, e em andamento ao disposto no inciso Ili e dos§§

12 e 13 do artigo 34 da resolução 243/2007 - TCE de 13 de setembro de 2007, este

EGRÉGIO CONSELHO analisou as prestações de contas referentes ao Programa Nacional
de Apoio ao Transporte Escolar e do Programa de Apoio ao Sistema de ensino para

atendimento a Educaçao do municlpio de Capela através dos exames dos relatórios,

documentos e prestação de contas das despesas realizadas com recursos vinculados ao

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais da Educaçao - FUNDES, que as mesmas foram classificadas conforme a sua
natureza orçamentária e finalidade não excedendo os limites das respectivas dotações

orçamentárias, aprovando as prestações de contas do Executivo Municipal do EXERCICIO
de 2020 com ressalvas conforme consta atas das reuniões realizadas pelo referido

conselho. ~"1)
Este relatório e parecer foi aprovado em reunião ordinária no dia 13 de abril de 202 ·t.

Nada mais havendo a tratar, Eu Evanio Oliveira Andrade - secretário executivo do

cacs/fundeb - portaria 86 de 28/02/2020, lavrei e digitei o presente relatório.

Capela - Se, 13 de abril de 2021.

Conselheiros Presentes:

1i
'- ~rJuarJo Jo~ s.11110s

V ic~-rrc~ic.knll! .:ill,A.1. •

:J>
l Cfly_~~

~'
füMIO OLIVEIRA A~OAAOE
SECRETÁRIO EXECUTIVO 00
CltfUMlB ~1:J.Ll. ,t OE Ml~lO

~e', 1, "
" ,t1~u

"1\lrchclle Andrefu F · ri -~ l 1.,,
T. 1 re11as ~Qltsa

IIU ar )

t ,._. ic ctt f '!.:;: <:.... +=-
lranete de Santana Santo,; >t"rA.
Titular

~~\k\ ae ~~,í>dJ:'7 ~/ tw 0
~nria do Cnnno Santos Ferreira
f1tular

KL- -=- ... , 7 -~ ci,..
Rita de Cássia Santos de Oliveira
l itulnr

j Ct'-~ Jt?~c i - " a Ú tfu.uc,vl.
Tani:i Reginl Silva Santos Lima
Titular

t l~"uA. 6ry-{ .e~ ~T'W •

Maria Simone Santos Souza Gomes
ritular

,.,
l1 O,.. V• J I .,_,!,_
Ana Cristina Andrade Santos
fitulnr

'-- -~ _,._ .:>- 1..-y j '!,,., ea.."CJ[.O".) GoM~
~il\.ania Santos Harros uonzaga v U -

Titular
.JJ r-»\'~ •l_~_')
Henag,o ~:intos Melo
Titular

e. --- _-L---, ..;__ ._fFi f _.._"1r:
f'atrn:in dos Santos Freitas

l~L~ar --.:J,.. •
J'LO /..U,,. ... t.R..c4._ S J ./ y_ h_e-) G_

Maria .Lilda Sih.., Na~cimento
·1 irulur

E . ~'T~j _') dL~7o}
van,o um,c1ra Andra e

Secretário executivo do cacs/f undcb
i

J

EVANIO OLIVEIRA ANDRADE
SECRET ÀRIO EXECUTIVO DO
CAC~UNttB POOW 16 CE M1flG20

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}